XVIII. Quidam aliquem compulit, ut negotia ipsius gereret. Ille gestor in gerendis negotiis multa de suo expendit, et principem adiit desiderans non solum ea quae supererogavit recipere, sed etiam usuras eorum. Rescribit igitur ei princeps in hunc modum a generali regula exorsus: Ob negotium alienum gestum sumtuum factorum usuras praestari, bona fides suasit. Quo iure uti potes contra eos, quorum necessitate compulsi es negotia eorum gerere, instituta adversus eos apud praesidem provinciae negotiorum gestorum actione.

41. *Thaleclaci* [προσεγοντα, ad l. 16 verb: vel ro-gante]. Note, etiam ex his verbis „rogo te ut hoc facias“ nasci mandati actionem adversus eum, qui ro-gavit. Nam etiam lib. VI de rebus pro „mandasti mihi“ posuit: „rogasti me ut tibi hos numos mutuos darem“ et quae sequuntur.

42. [Thal. nægqg. ad l.17 verb: tam dolum quam latam culpam]. Recte const. dum heredum mentionem facit, dolum tantum et latam culpam ab iis exigi dixit. Nam licet vivi curatores et tutores etiam diligentiam praestare debeant, tamen heredes eorum ob diligentiam defuncti non convenientur, ut invenies lib. V Cod. tit. de heredibus tutorum.

43. [Thal. παγαγ. ad l. 17 verb; nec — transire]. Neque enim heres tutoris mei tutor meus est, nec curatoris mei heres curator meus: tutela enim omnisi et omnis cura morte tutorum et curatorum extinguitur.

44. [Thal. ἐρωτάνοι, ad l. 17]. Quae, Anne, si transmissa fuisset cura ad heredes, res minorum vendere potuissent? Disce. Temporibus Diocletiani, cuius est haec const., praeter praedia rustica et suburbana et familiam in illis rusticam alias res curatores vendere poterant. Hodie vero ex nova constitutione, quae posita est lib. V huius Cod. tit. 72, nullam omnino rem minoris sine decreto curator vendere potest.

**45. Theodori** [l. 18]. Negotiorum gestorum actionem usuras exigit. Idem dictum est const. 20 huius tit. et lib. IV tit 32 const. 22 (24).

46. *Thaleata* [θαλεάτη], ad l. 18 verb: *necessitate*. Nota ex hac const., sicuti is, qui sponte negotia gessit et contraria negotiorum gestorum agit, sumtuum erogatorum usuras petit, ita etiam, qui necessitate communis usus gessit et agit usuras petere potest.

96) Cod. 15'.

02) Environ Int 195:300

<sup>4</sup> Videsis schot. h. II, 340 Fabr. apud Heimb. p. 223.

D. Gondwe

σεως τῶν πραγμάτων ἀγωγὴν παρὰ τῷ ἄρχοντι τῆς ἐπαρχίας.

L. 19. ιδ'. Δύο κληρονόμων τινὶ γενομένων δὲ εἰς πέπραι-  
C. II. 18. κεν ἐξ ὀλοκλήρου κληρονομιαῖον πρᾶγμα καὶ τὸ τίμημα  
ἔκλαβεν. ὁ τούτον συγκληρονόμος ἔλεγε· δεκτὴν ἥγοῦ-  
μαι τὴν παρὰ σοῦ γενομένην πρᾶσιν, καὶ δός μοι τὸ  
ἡμίσιον τοῦ τιμήματος. δεχομένη τὴν τούτον πρότοισι  
ἡ διάταξις ἀντέγραψεν οὐτως· ἀπὸ ἑνὸς κληρονόμου  
ἐξ ὀλοκλήρου τοῦ πρᾶγματος ἀσαεὶ ἐπικοίνων δο-  
θέντος εἰς πρᾶσιν περὶ τοῦ τιμήματος δὲ συγκληρο-  
νόμος τοῦ πεπρακότος τὴν περὶ τῆς διοικήσεως ἀγω-  
γὴν τῶν πραγμάτων, βεβαίαν ποιούμενος τὴν πρᾶσιν,  
καὶ οὐδεὶς δύναται.